
 

 

UCHWAŁA NR XVI/70/2025 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orły w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024r. 

poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2023r. 

poz. 1580 z późn. zm.)  po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przemyślu, Przemyskiego 

Klubu Łowieckiego „Ponowa” w Przemyślu i Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt „Nadzieja”, Rada Gminy 

Orły uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Orły w 2025r.” stanowiący załącznik do  niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej Rady Gminy Orły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Orły 

 

 

Jacek Duda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1676



Załącznik do uchwały Nr XVI/70/2025 

Rady Gminy Orły 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Orły w 2025 roku. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Orły zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, 

w szczególności do psów, kotów i zwierząt gospodarskich oraz kotów wolno żyjących przebywających 

w granicach administracyjnych  Gminy Orły. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Orły, 

2. Urzędzie Gminy należy przez to rozumieć Urząd Gminy Orły, 

3. Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Orły, 

4. zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

5. zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

6. programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orły w 2024 roku. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie   gospodarstwa rolnego  w celu zapewnienia  miejsca  dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Koordynatorzy i Wykonawcy Programu 

§ 4. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Orły. 

2. Realizatorami Programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1676



1) Stanowisko ds. rolnictwa i ochrony zwierząt Urzędu Gminy Orły. 

2) Schronisko z siedzibą Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce 

3) Gabinet Weterynaryjny ,,URTICA” lek. wet. Michał Szustak - Małkowice 78A, 

37-716 Orły. 

4) Gospodarstwo rolne – Alicja Woźniak - Małkowice 59, 37-716 Orły, 

nr gospodarstwa PL 047507366001. 

5) Opiekun społeczny kotów wolnożyjących. 

6) Organizacje społeczne i wolontariusze. 

Rozdział 4. 

Odławianie zwierząt bezdomnych 

§ 5. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy ma charakter stały, odbywa się po przyjęciu 

zgłoszeń interwencyjnych oraz po weryfikacji zgłoszeń przez pracowników Urzędu lub funkcjonariuszy Policji. 

Odławianie realizowane jest  przez podmiot o którym mowa § 4 ust. 2 pkt 3 zgodnie z procedurą: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt może być prowadzone za pomocą specjalistycznego  sprzętu, który  

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie zadaje im cierpienia, 

2) transport bezdomnych  zwierząt uwzględnia potrzeby zwierząt i zapewnia im opiekę i ochronę oraz odbywa 

się środkami transportu przystosowanymi do bezpiecznego przewozu zwierząt. 

2. W celu zgłoszenia zwierzęcia bezdomnego należy się skontaktować z: 

1) Urzędem Gminy Orły - od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu tj. od  7.15 do 15.15, nr tel. 

(16) 6712- 693. 

2) Policją – całodobowo, nr tel. 112. 

Rozdział 5. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

§ 6. 1. Schronisko o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2 przyjmuje i zapewnia miejsce oraz  opiekę 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy. 

2. Każde przyjęte zwierzę jest poddane kwarantannie. 

3. Zwierzęta  chore  lub ranne  poddawane  są  niezwłocznie  leczeniu przez podmiot wskazany w § 4 ust.2 

pkt 3. 

4. Schronisko prowadzi kartotekę przyjętych zwierząt. 

5. Zwierzęta przyjmowane są do schroniska całą dobę. 

6. Psy  i koty  przebywające  w schronisku poddawane  są  szczepieniu  przeciwko wściekliźnie oraz 

w podstawowym zakresie przeciwko chorobom zakaźnym wg zaleceń lekarza. 

7. Szczegółowy sposób  postępowania  w schronisku  ze  zwierzętami  bezdomnymi określa regulamin 

schroniska oraz stosowna umowa zawarta pomiędzy Gminą a podmiotem prowadzącym schronisko. 

Rozdział 6. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych 

§ 7. 1 Obligatoryjną  sterylizację i kastrację  zwierząt  bezdomnych  realizuje podmiot prowadzący 

schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane są przez lekarza weterynarii wskazanego przez podmiot 

prowadzący schronisko. 

3. Zwierzęta trafiające do schroniska podlegają obligatoryjnej sterylizacji i kastracji  za wyjątkiem zwierząt 

u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów stwierdzonych  przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom  sterylizacji  albo  kastracji  nie podlegają  zwierzęta  umieszczone w schronisku przebywające 

na kwarantannie z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1676



Rozdział 7. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 8. 1. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest dokonywane przez możliwość realizacji ich 

potrzeb biologicznych, a w szczególności poprzez zapewnienie im opieki weterynaryjnej oraz dokarmianie, 

które jest realizowane w ramach współpracy z opiekunem społecznym kotów. 

2. Opiekunem  społecznym  kotów może zostać  osoba pełnoletnia,  zamieszkująca 

na terenie gminy, która zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi. 

3. Opiekun   społeczny  kotów,  o którym  mowa  w ust. 2 jest  zobowiązany do powiadomienia urzędu 

o każdej zmianie liczebności kotów wolno żyjących, znajdujących się pod opieką oraz innych okolicznościach 

związanych z opieką nad tymi zwierzętami. 

4. Zapewnienie  opieki  weterynaryjnej   kotom   wolno  żyjącym  jest   realizowane  przez gabinet 

weterynaryjny, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, w szczególności poprzez: 

1) sterylizację lub kastrację tj.: 

a) opiekun społeczny kotów złoży pisemny wniosek do urzędu odnośnie potrzeby wykonania w/w 

zabiegów, 

b) opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze po 

przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie je opieką określoną przez lekarza; 

2) niezbędne leczenia tj: 

a) opiekun społeczny kotów widząc potrzebę objęcia kota wolno żyjącego podstawową opieką 

weterynaryjną złoży pisemny wniosek do urzędu, 

b) opiekun społeczny kotów we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynarii i odbierze 

w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie realizowane poprzez zakup przez Gminę karmy i przekazanie 

jej społecznemu opiekunowi wg zgłoszeń na zapotrzebowanie przez opiekuna społecznego. 

6. Dokarmianie, o którym mowa w ust. 5 będzie odbywać się w miejscu przebywania kotów 

wolnożyjących. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Zabiegi    usypiania  ślepych   miotów  zwierząt   bezdomnych  wykonywane  są w schronisku przez 

lekarza  z którym schronisko ma zawartą umowę na podstawie decyzji w/w lekarza weterynarii 

o zakwalifikowaniu miotu do uśpienia. 

2. Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących  będzie realizowane przez lekarza weterynarii 

o którym  mowa w § 4 ust. 2 pkt 3 na podstawie decyzji w/w lekarza  weterynarii o zakwalifikowaniu miotu do 

uśpienia. 

3. Usypianie  ślepych  miotów jest  dokonywane  w pomieszczeniach do  tego przeznaczonych i zgodnie 

z przepisami prawa. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt  rannych w zdarzeniach drogowych na terenie 

Gminy Orły zapewnia gabinet weterynaryjny wskazany w § 4 ust. 2 pkt 3. 

2. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy się skontaktować z: 

1) Urzędem Gminy Orły - od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu tj. od 7.15 do 15.15 

– nr tel. (16) 6712 – 693, 

2) gabinetem  weterynaryjnym  wskazanym  w §  4 ust.  2 pkt 3,  całodobowo  – nr tel. 607- 514 -709, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1676



3) Policją całodobowo - nr tel. 112. 

Rozdział 10. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich 

§ 11. 1. Gmina zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

wskazanym w § 4 ust. 2 pkt 4. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 

Gminą a właścicielem gospodarstwa. 

Rozdział 11. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 12. 1. Gmina  za  pośrednictwem  podmiotu prowadzącego schronisko,  zmierza  do poszukiwania 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych, którzy zapewniają im należyte warunki bytowania, 

w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie stron internetowych na których prezentowane są bezdomne zwierzęta wraz z krótkim opisem, 

2) promowanie adopcji w lokalnych mediach, 

3) pomoc w doborze zwierzęcia do potrzeb przyszłego właściciela oraz udzielenie rad poadopcyjnych. 

2. W   przypadku   bezdomnego   zwierzęcia    gospodarskiego   oznakowanego, dotychczasowego 

właściciela ustala się przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji  Rolnictwa. 

3. Poszukiwanie   właściciela   dla   bezdomnego    zwierzęcia   gospodarskiego nieoznakowanego odbywa 

się poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Gminy Orły i sołectw – przez okres 30 dni od daty umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym. 

Rozdział 12. 

Środki finansowe przeznczone na realizację programu 

§ 13. 1. Program  będzie  realizowany  ze środków  finansowych budżetu  Gminy Orły. 

2. W 2025, roku Gmina Orły zapewnia w budżecie kwotę w wysokości 48 000,00 zł, 

w tym na: 

1) wyłapywanie, transportowanie i poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, zapewnienie  stałego  dozoru  i opieki  weterynaryjnej  w schronisku, w tym: szczepienia 

profilaktyczne, zwalczanie pasożytów, znakowanie mikrochipem, sterylizację oraz kastrację - 28 000, 00 zł, 

2) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych i losowych z udziałem zwierząt – 

15 000, 00 zł, 

3) utylizacja padłych zwierząt – 1 500, 00 zł, 

4) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich sterylizacja, kastracja i dokarmianie – 1 700, 00 zł, 

5) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 1 600, 00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów od zwierząt bezdomnych -  200, 00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1676



 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2023r. poz. 1580 z późn.zm.)   

w art. 11 ust. 1 wskazuje, że zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do 

zadań własnych gmin, natomiast art. 11a tej ustawy nakłada na rady gmin obowiązek corocznego uchwalania – 

do dnia 31 marca – programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z art.11a, ust.2 w/w ustawy niniejszy projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 W związku z powyższym w Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań wynikających 

z obowiązujących przepisów, z którymi Gmina Orły zawarła stosowne umowy na rok 2025r. 

 Jeśli chodzi o odławianie, transportowanie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Orły w roku bieżącym realizuje Schronisko  z siedzibą Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce. 

 Z kolei za zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

i losowych z udziałem zwierząt odpowiada Gabinet Weterynaryjny URTICA. 

 Zwierzęta gospodarskie traktowane w sposób określony w art. 6 ust.2 ustawy 

o ochronie zwierząt  będą umieszczane w gospodarstwie rolnym w Małkowicach. 

 Natomiast za odbiór i utylizację zwierząt padłych tak jak w poprzednim roku odpowiada  firma Saria 

Polska Sp. z o.o. Oddział Sarval w Przewrotnem. 

 Ponadto na terenie Gminy Orły działa opiekun społeczny kotów wolnożyjących, któremu Gmina Orły 

przekazuje suchą karmę celem dokarmiania w/w kotów. 

 W programie określono wysokość środków finansowych na realizację zaplanowanych zadań w łącznej 

wysokości 48 000, 00 zł. 

 Zgodnie z art. 11 ust.7 wspomnianej ustawy, niniejszy projekt programu został pozytywnie 

zaopiniowany przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przemyślu, Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 

„ARKA” i Koło Łowieckie - Przemyski Klub Łowiecki „Ponowa”. 

 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia programu proszę o podjęcie 

niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1676


		2025-04-04T12:24:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




